[image: герб2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.05.2025							                                               № 1013
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города
Слободского от 01.11.2024 № 2340

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации города Слободского от 01.11.2024 № 2340 «О признании многоквартирного жилого дома по адресу:
г. Слободской, ул. Г. Булатова, д. 37 аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить постановление пунктом 2 следующего содержания:
«2. Обеспечить отселение  в жилые помещения маневренного фонда зарегистрированных проживающих граждан из жилых помещений аварийного и подлежащего сносу дома, для которых жилые помещения в данном доме являются единственными, в срок до 31.12.2027.
Указанные граждане вправе обратиться в администрацию города Слободского с заявлением о предоставлении жилых помещений маневренного фонда.».
1.2. Дополнить постановление пунктом 3 следующего содержания:
	«3. По истечении срока переселения предъявить собственникам помещений аварийного и подлежащего сносу многоквартирного дома по адресу: г. Слободской, ул. Г. Булатова, д. 37 требование о необходимости сноса указанного дома.».
	1.3. Дополнить постановление пунктом 4 следующего содержания:
	«4. В случае неисполнения собственниками помещений аварийного и подлежащего сносу дома требования, указанного в пункте 3 настоящего постановления, обеспечить снос аварийного дома в течение двадцати четырех месяцев с момента прекращения прав третьих лиц на помещения в указанном доме.».
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

 Глава города Слободского              И.В. Желвакова

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2025

№

1013

г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города

Слободского от

01.11.2024

№

2340

В соответствии с

Жилищным кодексом Российской Федерации

,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоупра

вления в Российской Федерации»,

Положением о признании помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением

Правит

ельства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47

,

администрация

города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в постановление администрации города Слободского от

01.11.2024

№

2340

«О признании многоквартирного жилого дома по адресу:

г. Слободской, ул.

Г. Була

това, д. 37

аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации»

(далее

-

постановление)

следующие изменения:

1.

1.

Дополнить

постановление

пункт

ом

2

следующего содержания:

«2.

Обеспечить

отселение

в жилые по

мещения маневренного фонда

зарегистрированных проживающих граждан из жилых помещений

аварийного и подлежащего сносу дома

,

для которых жилые помещения в

данном доме являются единственными

, в срок до

31.12.20

2

7

.

        АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     26.05.2025                                                                 №  1013   г. Слободской Кировской области     О внесении изменений в постановление администрации города    Слободского от  01.11.2024   №  2340     В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации ,   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоупра вления в Российской Федерации»,   Положением о признании помещения жилым помещением, жилого  помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым  домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением  Правит ельства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 ,   администрация  города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.  Внести в постановление администрации города Слободского от  01.11.2024   №  2340   «О признании многоквартирного жилого дома по адресу:   г. Слободской, ул.  Г. Була това, д. 37   аварийным и подлежащим сносу или  реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации»  (далее  -   постановление)  следующие изменения:   1. 1.   Дополнить   постановление  пункт ом   2   следующего содержания:   «2.  Обеспечить   отселение    в жилые по мещения маневренного фонда  зарегистрированных проживающих граждан из жилых помещений  аварийного и подлежащего сносу дома ,   для которых жилые помещения в  данном доме являются единственными , в срок до  31.12.20 2 7 .